
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

19 вересня 2024 року                          Ананьїв                                                  № 264

Про затвердження Висновку органу опіки та піклування

Ананьївської міської ради про доцільність позбавлення батьківських

прав громадянина Н                               та стягнення

аліментів на утримання дитини

Керуючись статтями 11, 40 Закону України «Про місцеве самоврядування

в Україні», статтями 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України, статтею 11

Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», статтями

1, 5, 8, 12 Закону України «Про охорону дитинства», статтею 4 Закону України

«Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей»,

Порядком провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із

захистом прав дитини, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України

від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування

пов’язаних із захистом прав дитини», враховуючи витяг з протоколу засідання

комісії з питань захисту прав дитини Ананьївської міської ради від

22.08.2024 року № 9 та подання служби у справах дітей Ананьївської міської

ради від 27.08.2024 року № 15.01-33/563, виконавчий комітет Ананьївської

міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Висновок органу опіки та піклування Ананьївської міської

ради про доцільність позбавлення батьківських прав громадянина Н         

                     та стягнення аліментів на утримання дитини, що

додається.

2. Вважати за доцільне позбавлення батьківських прав громадянина

Н                                31.03.1978 року народження, РНОКПП –

2857905090, стосовно малолітньої Н                              28.01.2011

року народження, та стягнення аліментів на утримання дитини.

3. Службі у справах дітей Ананьївської міської ради (Станіслав

ПЛАТОНОВ) підготувати за позовом виконавчого комітету Ананьївської

міської ради позовну заяву про позбавлення батьківських прав громадянина



Н                                31.03.1978 року народження, стосовно

малолітньої Н                              28.01.2011 року народження, та

стягнення аліментів на утримання дитини, та направити її на адресу

Ананьївського районного суду Одеської області.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА.

Ананьївський міський голова      Юрій ТИЩЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення виконавчого комітету

Ананьївської міської ради

від 19 вересня 2024 року № 264

ВИСНОВОК

органу опіки та піклування Ананьївської міської ради

про доцільність позбавлення батьківських прав громадянина

Н                               та стягнення

аліментів на утримання дитини

На обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування

служби у справах дітей Ананьївської міської ради з 07.05.2024 року перебуває

Н                              28.01.2011 року народження, яка є ученицею 8

класу Комунального закладу «Ананьївський спеціалізований ліцей спортивного

профілю Одеської обласної ради» та проживає за адресою:                     

с. Ананьїв Подільського району Одеської області у будинку вітчима П      

                     24.07.1986 року народження.

Мати дитини, П                             19.02.1987 року

народження, померла 18.02.2024 року, свідоцтво про смерть серії І-ЖД

№ 765539, видане Відділом надання адміністративних послуг Ананьївської

міської ради 26 лютого 2024 року.

Батько, Н                              31.03.1978 року народження,

РНОКПП –             у свідоцтві про народження Н                  

           28.01.2011 року народження, записаний відповідно до статті 133

Сімейного кодексу України, зареєстроване місце проживання:              

                       Березівського району Одеської області.

Наказом служби у справах дітей Ананьївської міської ради від

15.05.2024 року № 33/од-2024 «Про тимчасове влаштування дитини, яка

залишилась без батьківського піклування, Н                             

28.01.2011 року народження», Н                              28.01.2011 року

народження, влаштовано в сім’ю П                           

Згідно довідки Комунального закладу «Ананьївський спеціалізований

ліцей спортивного  профілю  Одеської  обласної  ради» від 28.05.2024 року

№ 01-28/269 батько Н                              28.01.2011 року

народження, Н                             контакту з адміністрацією школи

не підтримує, з вчителями не спілкується, участі у вихованні дитини не

приймає.

Згідно протоколу бесіди від 15.05.2024 року з громадянкою П      

                   16.08.1956 року народження, громадянка П           

пояснила, що вона є матір’ю П                            24.07.1986 року

народження, в сім’ї якого проживає малолітня Н                             

28.01.2011 року народження. Також повідомила, що покійна матір дитини

П                            народила малолітню Н                  



           28.01.2011 року народження, у пологовому будинку м. Ананьєва і

мала намір залишити її у пологовому будинку Ананьївської центральної

лікарні, у зв’язку з відсутністю постійного місця проживання, засобів до

існування та утримання новонародженої дитини. Знайома П             яка

працювала у пологовому відділенні, повідомила їй, що породілля шукає житло,

а тому П            вирішила забрати породіллю з дитиною до себе, при цьому

породілля П            батька дитини не називала, у зв’язку з чим син

П             П                           запропонував громадянці

П            (дошлюбне - Н          жити разом.

П            також повідомила, що протягом спільного життя

П            з П             батько малолітньої Н                  

           28.01.2011 року народження, Н                            

жодного разу не приїздив і не цікавився життям та станом здоров’я своєї дочки.

Громадянин Н                             з дня народження своєї

дочки Н                              28.01.2011 року народження, і по

теперішній час не звертався до служби у справах дітей Ананьївської міської

ради з приводу її місця перебування і не цікавився її життям та станом здоров’я.

22 серпня 2024 року відбулося засідання Комісії з питань захисту прав

дитини Ананьївської міської ради, на якій присутня малолітня Н        

                     28.01.2011 року народження, повідомила, що своїм

батьком вважає вітчима П                            24.07.1986 року

народження, який з дня її народження піклувався її утриманням та вихованням.

З громадянином Н                                  малолітня Н        

                     собисто не знайома та ніколи з ним не бачилась, а тому не

заперечує щодо позбавлення його батьківських прав.

За результатами розгляду Комісія з питань захисту прав дитини

Ананьївської міської ради одноголосно вирішила вважати за доцільне

позбавлення батьківських прав громадянина Н                              

стосовно Н                            , 28.01.2011 року народження, та

стягнення аліментів на утримання дитини.

Частиною першою статті 12 Закону України «Про охорону дитинства»,

частинами другою та третьою статті 150 та статті 180 Сімейного кодексу

України передбачено, що кожна дитина має право на піклування батьків, а

батьки мають право та зобов'язані виховувати дитину, піклуватися про її

здоров'я, фізичний, духовний та моральний розвиток, матеріально

забезпечувати та утримувати її.

Відповідно до статті 164 Сімейного кодексу України мати, батько можуть

бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вони не забрали дитину з

пологового будинку або з іншого закладу охорони здоров’я без поважної

причини і протягом шести місяців не виявляли щодо неї батьківського

піклування, ухиляються від виконання своїх обов’язків щодо виховання

дитини.

Відповідно до пункту 16 постанови Пленуму Верховного суду України

від 30.03.2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при

розгляді справ про усиновлення і про позбавлення батьківських прав» ухилення



батьків від виконання своїх обов’язків має місце, коли вони не піклуються про

фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, підготовку до самостійного

життя, зокрема: не забезпечують необхідного харчування, медичного догляду,

лікування дитини, що негативно впливає на її фізичний розвиток як складову

виховання; не спілкуються з дитиною в обсязі, необхідному для її нормального

самоусвідомлення, не надають дитині доступу до культурних та інших

духовних цінностей, не сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм

моралі, не виявляють інтересу до її внутрішнього світу, не створюють умов для

отримання нею освіти.

Громадянин Н                             з дня народження не

займається вихованням та утриманням своєї малолітньої дочки Н        

                     28.01.2011 року народження, а тому позбавлення

батьківських прав батька, який, починаючи з моменту народження дитини,

фактично самоусунувся від її виховання, не піклується про її фізичний і

духовний розвиток, навчання, підготовку до самостійного життя тощо,

відповідає найкращим інтересам дитини.

Таким чином, керуючись статтями 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу

України, враховуючи рекомендації Комісії з питань захисту прав дитини

Ананьївської міської ради від 22 серпня 2024 року, виконавчий комітет

Ананьївської міської ради як орган опіки та піклування вважає за доцільне

позбавлення батьківських прав громадянина Н                               

31.03.1978 року народження, стосовно малолітньої Н                  

           28.01.2011 року народження, та стягнення аліментів на утримання

дитини.


